AKT THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “Veramentia
Albania”SH.P.K.

KREU 1
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
NENI 1

Né bazé t€ ligjit nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” i ndryshuar, sot
me dt. 04.09.2018 dhe vendimit t&€ asamblesé sé& shoqérisé themeluese Veramentia Estate LTD daté

31.07.2018, me vullnet t€ liré Ortaku i vetém themelues:

1. Veramentia Estate LTD shoqéri me pérgjegjési t&€ kufizuara e themeluar dhe regjistruar
rregullisht sipas legjislacionit tregtar te Qipros n& daté 20 dhjetor 1999, vértetuar me
certifikatén nr. NE 107469 C.C.4 daté¢ 08 qershor 2018, pérfagésuar nga Drejtorja zj.
Koulla Anastasiou, pérfagésuar pér hartimin dhe nénshkrimin e kétij akti themelimi nga zj.
Isida Guge mbajtése e pasaportés nr. B13175010.

si themeluese t& késaj Shoqgérie me Pérgjegjési t&€ Kufizuar, vendosi t& hartojé két€ akt themelimi,
mbéshtetur né€ parimet e méposhtme:

KREUII
EMRI, FORMA, SELIA, KOHEZGJATJA

NENI 2
EMRI

Emri i shoqérisé éshté “Veramentia Albania”SH.P.K.

NENI 3
FORMA

Shogéria do t&€ keté statusin e njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar dhe ortaku do t& pérballojé
humbjet deri né pjesén e pashlyer t& kontributeve té nénshkruara pér kapitalin.



NENI 4
SELIA

Shogéria e ka seliné e saj né Tirané, né adresén: Autostrada Tiran€ — Durrés, Km. 10, Kashar,
Tirang, Shqipéri.
Selia e shoqérisé mund t& ndryshohet népérmjet vendimit t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme t&

shogérisé.

NENI 5
AFATI
Shoqgéria do t& keté kohézgjatjen e veprimtarisé sé saj me njé afat t& pacaktuar.

KREU III

OBJEKTI
NENI 6

Objekti i veprimtarisé s& shoqérisé &shté:

- Veprimtari né fushén e ndértimit t& t& gjitha llojeve, duke pérfshiré ndértesat pér géllime
banimi, ndértimi t€ karakterit social, kulturor, industrial, kanalizimi, rehabilitimin dhe
ndértimin e autostradave, etj, por pa u kufizuar ne to dhe ne perputhje me legjislacionin
shqiptar né kété fushé;

- Import-eksport dhe tregti me shumicé-pakicé, t€ produkteve industriale, ushqimore,
bujgésore, minerale etj.

- Import - eksport i materialeve t&€ ndértimit dhe t& gjitha llojet e materialeve inerte, té
Iéndéve t& para dhe t€ produkteve t€ pérgatitura gjysmé t&€ pérgatitura, si dhe tregtia e
materialeve t& ndértimit.

KAPITALI
NENI 7

Kapitali themeltar i shog&risé &shté né vlerén prej EUR 2,694,247 (dy milion e gjashtéqgind e
nént&dhjeté e katér mijé e dyqind e dyzet€ e shtaté euro) dhe do t& jeté€ né formén e kontributit né
natyré€ me pasuri t€ paluajtshme nga ana e ortakut t€ vetém. Kuota e kapitalit themeltar t€ shoqérisé€

&shté e ndaré dhe nénshkruar si mé poshté:
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1. Veramentia Estate LTD né cilésiné e ortakut themelues zotéron 100% t& kapitalit
themeltar ose 1 kuoté t& barabart& me vlerén prej EUR 2,694,247 (dy milion e gjashtéqind
e néntédhjeté e katér mijé e dyqind e dyzeté e shtaté euro).

Kapitali i shoqérisé mund t& zmadhohet ose t¢ zvogélohet sipas vendimeve té Asamblesé sé
Ortakéve, por asnjéheré nuk mund t& zvogélohet nén minimumin ligjor.

KREU IV
ORGANET E SHOQERISE

NENI 8

Organet drejtuese t& shoqérisé jané :

- Asambleja e pérgjithshme;

- Administratori.

Fusha e veprimit, pérbérja dhe ményra e funksionimit t& organeve drejtuese rregullohet si mé

poshté.

ORGANI ADMINISTRATIV
NENI 9

Administratore e paré e shoqérisé¢ &shté zj. Majlinda Hido, madhore dhe me zotési t& ploté pér t&
vepruar, mbajtése e letérnjoftimit nr. 027846792.

KREU V
PARASHIKIME PERFUNDIMTARE

NENI 10

OrtakU themelues mund t& vendosE me vullnetin e tij pér t& marré pjesé né shoqéri té tjera, me
pérjashtim t& kufizimeve t€ pércaktuara me ligj.

NENI 11

Organizimi dhe funksionimi, i shoq&risé, ngritja e degéve apo filialeve t& saj, do t& béhet né

pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.
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NENI 12
Legjislacioni i aplikuar

Aktiviteti 1 shoqérisé do t& rregullohet nga Statuti i shoqérisé dhe legjislacioni tregtar né fuqi.

NENI 13
Dispozita Pérfundimtare

Akti i themelimit pérpilohet né dy kopje origjinale me te njéjtén fuqi ligjore.

THEMELUES
Veramentia Estate LTD
Pérfaqésuar nga Isida Guge
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